**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,  
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis  
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,  
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Sacramentis. In qua Tractatibus decem de Sacramentis in genere, tum speciatim, videlicet de Baptismo, Confirmatione, Eucharistia spectata vt Sacramento, & vt sacrificio: de Pœnitentia, de Suffragiis, Indulgentiis, & Iubilo, de Bulla Cruciat, de Extrema-vnctione, & demum de Ordinis Sacramento ...

**Castro Palao, Fernando de  
Lugduni, 1669**

Tractatvs XXVII. & Disputatio vnica, De Sacramento Ordinis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76649](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76649)

# TRACTATVS XXVII.

ET

## DISPVVTATIO VNICA,

## DE SACRAMENTO

## ORDINIS.

### P V O C T V M . I.

De nomine , & natura Ordinis , cuiusque  
institutione

1. Nomen Ordinis varie sumitur.
2. Definio Ordinis; seu Ordinationis.
3. Ordo. Sacramentum est à Christo institutum.
4. Institutum est in ultima Cena.

**N**O MEN Ordinis varie à Doctoribus accipiatur, ut refert Ambro. Calepin. in suo Dictionario. Propriè sumitur pro digestione, seu rei cuiusque in loco collocatione, veluti in exercitu, ubi pedites, ubi aleæ, &c. etiamque omnia, suo quaque ordine colloquuntur. Vnde August. lib. 9. de ciuitate Dei, cap. 13. definiens ordinem, inquit: Est parvus di pariumque rerum sua enique loca tribuens dispositio. Secundo, & principaliter sumitur pro qualitate, & statu hominum: sive ratiōne Romæ tres erant hominum ordines, seu status; sacerdotalis, equestris, & plebeius: & in Christiana republica duo sunt, sacerdotalis, & clericalis, iuxta textum in cap. Duo sunt. 12. quest. 1. Hinc per antonomasiā statu Clericorum, Ordo dicitur: quia ex divina ordinatione, & dispositione consecrantur, & dependantur in Dei obsequiū, cultum, & honorem, ut tradit Bellarmin. lib. 1. de Cleric. cap. 1.

2. Actio autem, qua prædicti homines consecrantur, & depuantur ad prædictum munus, & officium, Ordinatio dicitur, quam Doctores cum Mag. in 4. d. 24. communiter definiētes afferunt, illa ceremoniam faciam, qua ordinato conceditur potestas ad aliquod altaris officium, seu ministerium peragendum firmiter, & stabiliter, ita ut revocari nunquam possit, aut deleri, tametsi eius exercitum possit suspenſi, vi dixit August. lib. de bono coniugali. cap. 24. id est Tertull. lib. de prescript. notaui Hereticorum proprium esse, ut cras sit laicus, qui hodie est Minister.

3. Ordinem, seu Ordinationem Sacramentum esse à Christo institutum, definitiū Concil. Florient. in decreto fidei, post fess. vlt. 8. Sextum sacram. Trident. fess. 7. can. 1. & fess. 23. cap. 5. & can. 5. & pluribus comprobant aduersari Hæreticos nostri Scriptores, præcipue Bellarmin. tom. 2. lib. de Sacram. Ordinis à cap. 2. & Gab. Valq. tom. 3. in part. disp. 23. Et ratio deducta ex fidei præceptis est manifesta. Nam lignum visibile, quo gratia sanctificans conferatur, sacramentum est: at in Ordinatio ne adest huiusmodi lignum visibile, scilicet, manus impositio, quo gratia sanctificans ordinato conferatur, ut constat ex illo. Paul. 1. ad Tim. 4. Noli negligere gratiam qua data est tibi per prophetiam. (id est, per revelationem,) quam à Christo acceperis, ut te in Episcopum eligerem cum impositione manus presbyterij. id est, media manuum mearum impositione, que ad conferendū presbyterium ordinatur, ut clarius dixit 2. ad Tim. 1. Admoneo te, ut resuscites gratiam, qua est in te per impositionem manum mearum. Quod vero in prædictis locis Paulus nomen, gratia, non solum pro potestate consecrandi, offerendique sacrificium, sed etiam pro ipsa gratia habituali usurpat erit, colligetur aperi ex ratione, quam subiungit, ob quam Timotheus debet gratiam suscitat: scilicet, quia non dedit nobis Deus spiritum timoris, sed virtutis, & dilectionis, & sobrietatis. At spiritus virtutis, dilectionis, & sobrietatis est charitas gratia, que iustificans: ergo per impositionem manuum hac gratia